
CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - MG 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 23/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL N.º 
14.133/2021  

1) Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que a Câmara Municipal 
de Unaí (MG) realizará Dispensa de Licitação, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, com o fim de obter propostas adicionais de 
eventuais interessados para seleção da proposta mais vantajosa para a 
Administração, ficando aberto o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis a contar desta 
publicação para apresentação de proposta, conforme §3º do artigo 75 da citada 
norma.  

2) Limite para apresentação da Proposta de Preços: até às 23:59h do 29/05/2025.  

3) Objeto: Aquisição de refil de elemento filtrante para os purificadores de água 
instalados na Câmara Municipal de Unaí-MG, conforme especificações e 
quantidades constantes no termo de referência.  

4) A contratação se dará por item, com as quantidades e especificações descritas 
no termo de referência e quadro abaixo:  

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE 
ANUAL 

ÚNICO Refil de elemento filtrante para purificador de 
água. Função de reter impurezas na água e 
reduzir a concentração de cloro, de odores e 
sabores desagradáveis. Vida útil estimada em 
aproximadamente 4000 litros. O refil deve ser 
original e compatível com purificador de água 
Soft Plus/5 litros.  

UNID.    09 

  

Unai-MG, 26 de maio de 2025 

Edson da Silva Ferrão 

Chefe do Secomp 

  

    

 

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 - FONE: (38) 3493-3260 - CEP 38.610-066 – UNAÍ - MG  

HOME PAGE: http:// www.unai.mg.leg.br – E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br 

 


